令和３年９月２日

羽島郡各小・中学校

保護者のみな様

羽島郡二町教育委員会

教育長  野原 弘康

９月７日以降の授業実施について（お願い）

 日頃より羽島郡二町教育委員会ならびに羽島郡各小・中学校の教育活動に対し、ご理解とご支援を賜

り、厚くお礼申し上げます。

 現在、オンライン等による学習を進めておりますが、授業を重ねるにつれ、小さな一歩ではご

ざいますが手ごたえを感じております。

 また、新型コロナウイルス感染症対策として「『基本的な感染防止対策』（マスク着用、手指

衛生、３密回避、体調管理）の継続徹底」を行っていただいていることもあり、新型コロナウイ

ルス感染者数の増加傾向にも歯止めがかかってきたように思われます。各ご家庭におけるこれら

のご協力に対して深く感謝申し上げます。

 さて、今後の学校の教育活動につきまして、感染症対策の徹底を図り、下記のように進めます

ので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１  ９月７日（火）・９月８日（水）

             ・午前授業 簡易給食後下校

  ２  ９月９日（木）～

               ・通常授業

３ 具体的な感染症対策

・体調が悪い場合は自宅で静養・早めの受診をお願いします。

・健康チェックカードを確認します。

・石鹸と水、アルコールで手指衛生を行います。

・ウイルスの侵入口である口と鼻をマスクで守ります。

・感染リスクの高い学習活動は行いません。

・室内の空気を定期的に入れ替えます。

・感染症対策が高まるよう、マスク着用等の声をかけます。

・給食は静かに食べ（黙食）、会話が必要な場合はその都度マスクを着用します。

  ・児童生徒の下校後、共有部分の消毒を行います。

  ４ その他

（１）新型コロナウイルス感染者数の動向等を踏まえて変更する事もあり得ますが、変更な

どにつきましては、その都度、早急に学校からのメール等にてご連絡いたします。ど

うぞよろしくお願いいたします。

   （２）何か相談されたいことがありましたら、遠慮せず学校にご相談ください。